curiosi quo delectentur. et non inueniunt
miseri quo faciantur. Cum piclo aie sue ac-
quirunt unde oculos hominum delectant.
Quia faciat cum uides in pulchritudine rei
quod in se habet delectari naturaliter potius quam
res uisa est. eo quod uidetur melius pertinere ad
insipientes pulchritudine eorum qui inspi-
ciuntur prouide quam ad eos qui inspicunt.
Debet ergo homo pulchritudinem negligere
qui autem si negligit ueritatem qui habet eam inspicere.
Quinta stulticia est ornantem se quod ipsi sunt
similes illi qui ex praesentitate selle et freni e-
quum estimant. Unde seneca. Quae ad modum
stultus est qui equum imperitum non ipsum
aspicit. sed sella et frena. Sic stultissimus est
qui hominem aut ueste aut additione uestis
modo nobis circudata est estimat id est cum
uelles ueram estimationem in uere et scire quod
sit nondum inspicere. et sicut aut quidam ex
auro frenum non meliorat equum. Sexta stul-
ticia est ornantem se quod ipsi uolunt habere
omnia bona sua pulchra et se turpes. Augustinus
Ecce omnia pulchra sunt cum impus et ipsi sunt
turpes. Ita accidit peccatoribus qui se or-
nant exterius. sic accidit quidam regi. qui
duocatis omnibus magistratibus terre sue fecit
diuinum magnam. et non erat aliquis angulus
in domo qui non esset cooptus purpura et a-
luis praesentibus. et affuit quidam philosophus qui cum
uelleret expuere expuit in faciem regis
et cum ministri propter hoc uellent eum ducere
ad suspendium non permisit eos rex sed quasiuit
a philosopho quare hoc fecisset. Qui ait. Vidi alia
loca plena auro et argento et gemis. et

purpuris et ideo in barba regis in crassata
ex pinguedine ciborum me mundauit. Ad in-
di enim locum minus mundum. Quod audies rex
expunctus est. Sic dicitur uidens hominem qui
deberet esse dominus aliarum creaturarum minus
pulchrum quam alias creaturas in eius facie
spuit. uel eum contempnendo uel animam eius
maculando quod figuratum est in expunctione
facie in faciem domini et in expunctione quae fie-
bat in eius faciem qui uolebat suscitare
semen fratris suo defuncto. ut legitur deuter-
onomio. frater hominis defunctus sine semine est dicitur.
qui sine spe damnatus est. cui ab homine
semen debet suscitari. quod ex hominibus an-
gelica ruina reparanda est. multum post
homo erubescere cum se uidet matrem inter
suas res bonas et turpe inter res suas
pulchras sicut dicitur solent erubescere cum
habet ancillas pulchras et ipse sint turpes.
Augustinus. Nonne uides erubescere te debere
de bonis tuis si domus tua sit plena bonis
et te habet matrem. Septima stulticia est or-
nantem se quod cum ipsi sunt morte damp-
nati et iam ad mortem ducantur. potius
tamen cogitant de ornamento quam quod ani-
mam suam liberent sicut seneca dicit.
Omnis capitali supplicio condempnatus sumus
et ad mortem tendimus. Unde Augustinus.
Nihil aliud est tempus praesentis uiae quam cur-
sus ad mortem in quo nemo uel paululum
uel tardius uel permittitur sed uerguntur
omnes pari motu. Unde cum ornatus sup-
bitorum ornatus sit hominum morti ad uidi-
torum potius est illusio quam honor sicut

purificatio dñi p̄r quā ad iudicatus fuit
morti illuſio fuit. Vñ b. Omnis purpura
illuſionis p̄r quā dño illuſum in purp̄a est.

De ueste poci sic erubescend q̄ glari.

Octava stulticia est ornantiū se q̄ ipsi
unde glantur unde erubescē debent
triplici ratione pot̄ ostendi q̄ homo eru
bescere de ueste deberet. Primo p̄ hoc qd̄
uestis est signū peccati parentū n̄roꝝ. Vñ
b. Qui glariur de ueste similis fuit glari
de cauerno q̄ p̄ peccm̄ ade intrōductus
est usus uestium. Quis latrone n̄ uideat
si uideat eū glari de signo sibi f̄to p̄ latro
cario suo q̄ in facie portat. sicut ostenditur
idem p̄ qd̄ uestis est remediū turpitudis
et erubescencie quā p̄ peccm̄ traximus an
peccm̄ sufficiebat homini p̄pria pulchritu
do nec tñ hēbat maclām aliquā. Vñ non
erat necesse ut sub ueste se absconderet
sicut sol ueste n̄ indiget. sufficit enī pulc
ritudo luminis sui p̄ uestim̄to. Sicut rosa ali
quo ornatu n̄ indiget. sufficit enī pulchri
tudo ornatus sui ad uestimentū et sic de cere
ris floribz. Vñ ay. vi. Considerate lilia agri
quō crescant. n̄ laborant neq̄ uent. dico q̄
uobis qm̄ salōn in omni glā sua n̄ ē coop
tus sicut unū ex istis. Si p̄ penatū incurrit
homo turpitudinē et erubescenciā. itō ne
cessariū ē ei uestimentū q̄ est remediū
turpitudinis et erubescencie. Sicut ḡ ad
glām loripedis n̄ cedit q̄ pedē ligneum
h̄t cū sit remediū infirmitatis. nec ad
glām scabiosi q̄ scabiem uelat. sic in uir
tate n̄ cedit ad glām hoīs ornatus et si ibi

uideatur. Aug. Qui supbit ex habudan
cia t̄p̄alium est tamq̄ egrotus ex habun
dancia medicam̄toꝝ. a simili possum dice
qd̄ ille est tamq̄ egrotus qui supbit exple
ritudine emplastroꝝ. et sicut videtur est
si aliq̄s loripes pedem ligneū depingeret
ul' de auaror. sic ridiculū ē cū hoīs se
ornant. Tertio pot̄ idem ostendi p̄ hoc qd̄
illi qui ornant se indicant pulchritudi
nem suā a creaturis uulioribz quā ipsi sūt.
Vñ sicut aliq̄s homo nobilis erubescet
si oporteret eum aliq̄ mendicare ap̄sonis
ignobilibz. et potius uellet magnā indige
ciam sustinere q̄ ab eis mendicare. sic eru
bescere debet homo qm̄ a uiribz et uir
inibz oportet eū pulchritudinem suā
m̄dicare. Vñ fr̄ guido cantuarien. Quō
n̄ glabitur de pulchritudie qui glatur de
turpitudine. Vestes te ornant. pulchri
tudo est; si eas ornares. Stulta est stulticia
ornantiū se qd̄ ipsi credunt se bñ in
ditos et ornatos cū equis eoz. s. corpus or
natus est cū tamen nudi sint. Vñ apoc.
Beatus qui custodit uestim̄ta sua ne nu
dus ambulet. et uideant hoīs turpitudi
nem eius. et xxv. eze. Denudabit te uesti
mentis. et ibidem. Dimittent te nudū
et ignominia plenam. Ipsi sunt similes
cuidam clerico qui in festo stultoꝝ hum
sūū induit scarleta et ipse inducus erat
natta. Decima stulticia ē q̄ ipsi pulchri
tudine suam discoopiūt qm̄ eam coopere
deberent. Illi enī qui uident supbum
ornatū eoz mala opinione h̄nt de eis.